ATTO COSTITUTIVO AIdSM TOSCANA APS

In data 26/09/2021 presso la sede di AIdSM Aps (Associazione Nazionale), ubicata in Prato, c/o Scuola di musica comunale Giuseppe Verdi, via Santa Trinità 2, alle ore 10,00 si sono riuniti le seguenti persone,

- 1. **Ivana Ceccherini**, nata a Cavriglia (Ar) il 03/04/194, residente a Firenze, Via Gran Bretagna 119 cittadina italiana, Codice Fiscale CCCVNI41D43C407N (Associazione Musicale Fiorentina APS)
- 2. **Francesco Paiano,** nato a Oppido Mamertina (RC) il 29/01/56, residente in Firenze Piazza Pietro Leopoldo 2 cittadino italiano, Codice Fiscale: PNAFNC56A29G082D (Centro Studi Musica & Arte)
- 3. **Matteo Dentellato,** nato a Manfredonia (Fg) il 05/01/1961, residente a Firenze, Piazza Salvemini n.21 cittadino italiano, Codice Fiscale DNTMTT61A05E885X (Scuola di Musica Il Trillo)
- 4. **Luigi Nannetti,** nato a Pisa il 30/05/1978, residente a Pontedera (PI) Piazza Martiri della Libertà 27 cittadino italiano, Codice Fiscale NNNLGU78E30G702J (Accademia Musicale Pontedera)
- 5. **Sandra Becherini,** nata a Firenze il 29/01/68, residente a Pontassieve (FI) in Piazza Cairoli, 2 cittadina italiana, Codice Fiscale BCHSDR68A69D612G (Progetto Musica Letizia Tozzi) Firenze
- 6. **Francesco Fontana,** nato a Genova il 22/02/64, residente a Sovicille (Si) loc. Il Pozzo di Stigliano 137 cittadino italiano, Codice Fiscale FNTFNC64B22D969O (Accademia di Musica della Val d'Elsa)
- 7. **Valentina Cocco,** nata a Firenze il 23/06/69, residente a Firenze via Santo Stefano in Pane, 24 cittadina italiana, Codice Fiscale CCCVNT69M63D612U (Melodie in Concerto) Firenze
- 8. **Mario Sperenzi,** nato a Capannoli (PI) il 23/08/33, residente a Firenze, Borgo San Jacopo, 7 cittadino italiano, Codice Fiscale SPRMRA33M23B647Z
- 9. **Alessandro Bernardi,** nato a Firenze il 27/04/1965, residente a Signa (FI) in via Salvenini, 22 cittadino italiano, Codice Fiscale BRNLSN65D27D612N (Ottava Nota) Poggio a Caiano (PO)

I presenti designano in qualità di Presidente dell'Assemblea costitutiva la Sig.a Ivana Ceccherini, la quale accetta e nomina per assisterla e coadiuvarla la Sig.ra **Maria Clara Medina** quale Segretario ed estensore del presente atto.

La Presidente dell'assemblea costitutiva illustra i motivi che hanno indotto i presenti a promuovere la costituzione dell'associazione e dà lettura della Statuto contenente le norme relative al funzionamento dell'Ente, da considerare parte integrante del presente Atto Costitutivo che viene approvato all'unanimità

I presenti, di comune accordo, convengono e stipulano quanto segue:

ART. 1) E' costituita tra i presenti, ai sensi del Codice Civile e del Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117 (in seguito denominato Codice del Terzo Settore) e successive modifi-

che, una associazione avente la seguente denominazione "AIdSM Toscana Aps", d'ora in avanti denominata "associazione".

L'associazione, che ha sede legale nel Comune di Prato - c/o Scuola di musica comunale Giuseppe Verdi, all'indirizzo risultante dall'Amminstrazione competente, potrà istituire, su delibera dell'Organo di Amministrazione, uffici e sedi operative altrove. Il trasferimento della sede all'interno del Comune non comporta la modifica del presente Statuto. L'associazione ha durata illimitata.

ART 2) Fino all'operatività del Registro Unico Nazionale del Terzo Settore continuano ad applicarsi per l'associazione le norme previgenti ai fini e per gli effetti derivanti dall'iscrizione nel Registro regionale delle APS. Il requisito dell'iscrizione al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, nelle more dell'istituzione del Registro medesimo, si intende sodisfatto da parte dell'associazione, ai sensi dell'art. 101 del Codice del Terzo Settore, attraverso la sua iscrizione al Registro regionale delle Associazioni di Promozione sociale, attualmente previsto dalla specifica normativa di settore.

ART. 3) L'associazione non ha scopo di lucro e persegue finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, mediate lo svolgimento in favore di propri associati, di loro familiari o di terzi delle seguenti attività di interesse generale, avvalendosi in modo prevalente dell'attività di volontariato dei propri associati o delle persone aderenti agli enti associati:

lett. d) educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003 n. 53 e successive modificazioni nonché attività culturali di interesse sociale con finalità educativa

lett. i) organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di particolare interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica di volontariato e delle attività di interesse generale previste.

L'associazione non dispone limitazioni con riferimento alle condizioni economiche e discriminazioni di qualsiasi natura in relazione all'ammissione degli associati e non prevede il diritto di trasferimento, a qualsiasi titolo, della quota associativa.

L'associazione può esercitare, a norma dell'art 6 del Codice del Terzo Settore, attività diverse da quelle di interesse generale, secondarie e strumentali rispetto a queste ultime, secondo criteri e limiti definiti con apposito Decreto Ministeriale. La loro individuazione sarà successivamente operata da parte del Consiglio Direttivo

L'associazione può esercitare, a norma dell'art. 7 del Codice del Terzo Settore, anche attività di raccolta fondi, attraverso la richiesta a terzi di donazioni, lasciti e contributi di natura non corrispettiva- al fine di finanziare le proprie attività di interesse generale e nel rispetto dei principi di verità, trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e con il pubblico.

ART. 4) I presenti stabiliscono che , per il primo mandato, il Consiglio Direttivo sia composto da n. 5 componenti e nominano a farne parte i/le Signori/e ai quali contestualmente si attribuiscono le seguenti cariche:

Presidente Ivana Ceccherini Vice Presidente Luigi Nannetti Segretario. Maria Clara Medina Consigliere Francesco Fontana Consigliere Alessandro Bernardi **ART. 5**) Il primo esercizio si chiuderà in data 31/12/2021. I successivi esercizi hanno inizio il 1° gennaio e si chiudono il 31 dicembre di ogni anno.

ART. 6) Le spese del presente atto, annesse e dipendenti, si convengono ad esclusivo carico dell'associazione qui costituita.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

La Segreteria